Viernes, 18 de noviembre de 2022

Disposicion de los Recursos Atendidos

Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

CC-2022-0372

CC-2022-0631

CC-2022-0632

CC-2022-0634

CC-2022-0635

CC-2022-0636

CC-2022-0637

CC-2022-0638

CC-2022-0639

CC-2022-0640

CC-2022-0641

CC-2022-0642

CC-2022-0643

CC-2022-0644

CC-2022-0645

CC-2022-0646

CC-2022-0647

CC-2022-0661

AC-2022-0082

CC-2022-0186

CC-2022-0189

CC-2022-0227

CC-2022-0394

CC-2022-0399

CC-2022-0406

CC-2022-0407

CC-2022-0417

CC-2022-0433

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

KLAN202100822

KLRA202000387

KLCE202200310

KLCE202200631
KLAN202200160
KLCE202200719
KILLAN202200434
KILLAN202000346

KLCE202200555

KILAN202100384

KLCE202200302
KLAN202200174
KLCE202200636
KLCE202100597
KLCE202200756
KILLAN202200414
KILRA202200196
KLCE202200708
KLAN202000188
KLAN201401395
KLAN202200019
KLCE202200106
KLCE202200259
KLCE202200419
KLAN202100411
KLCE202200329
KLCE202101484

KLCE202200575

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho I
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Mildred Pabon Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia, y el Hon. Luis Estrella Martinez

SANTANA DE LA ROSA, EDWIN

PEREZ RIERA, MARIMAR

PUEBLO DE PUERTO RICO

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO PLAYA
AZUL IV

ZENO MARTINEZ, ROBERTO M. Y OTROS
PUEBLO DE PUERTO RICO

COMISIONADO DE SEGUROS

OLMEDA MUNIZ, CHRISTIAN ARIEL; CORPORACION
DEL FONDO DEL SEGURO DEL ESTADO

MUNICIPIO AUTONOMO DE CAGUAS
USERO QUINONES, ANTONIO A.

DCE HOMEOWNERS ASSOCIATION, INC.
RIVERA MENENDEZ, RAUL GERARDO

RIVERA TORRES, RAFAEL ANGEL Y OTROS

PR ASSET PORTAFOLIO 2013-1 INTERNATIONAL, LLC
PUEBLO DE PUERTO RICO

ZAMPIEROLLO RHEINFELDT, ROMANO Y OTROS
DIAZ AVILES, FERNANDO LUIS

RIVERA TORRES, RAFAEL ANGEL Y OTROS

ANDINO GONZALEZ, MILBEL

MONTALVO BONILLA, CARLOS DR. Y OTROS

ASOCIACION DE RESIDENTES DEL CONDOMINIO
TORRIMAR PLAZA

ADMINISTRACION DE TERRENOS

LUPIS ENTERPRISES INC.

RIVERA BONILLA, WANDA

SANTIAGO MESTEY, IXIA E.

MOLINA HEALTHCARE OF PUERTO RICO, INC.
ALDA REALTY CORPORATION

RIVERA BONILLA, WANDA IVELISSE

v. ALGARIN PABON, JOSE Y OTROS

Sala de Despacho I
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabén Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Luis Estrella Martinez

CONSEJO DE TITULARES Y JUNTA DE DIRECTORES DEL
CONDOMINIO MARYMAR CONDADO Y OTROS

v. RIVERA MONTALVO, FABIAN

v. MULTINATIONAL INSURANCE COMPANY

v. HOSPITAL DR. SUSONI, INC. Y OTROS

v. FLORES ACOSTA, GILBERTO

v. REAL LEGACY ASSURANCE COMPANY Y OTROS
v. COLMENARES GONZALEZ, JOSE R. Y OTROS

v. RODAS GARCIA, ANTONIO Y OTROS
v. GEODATA PR INTERNATIONAL, INC.

v. COMPANIA X, Y, ZY OTROS

v. YUNQUE BROADCASTING, INC. Y OTROS

v. STEIDEL FIGUEROA, SIGFRIDO HON. Y OTROS
v. ONE ALLIANCE INSURANCE CORPORATION

v. MALDONADO GAUTIER, RAUL

v. DIAZREYES, ANGEL M. Y OTROS

JUNTA DIRECTORES, CONSEJO DE TITULARES COND. MAR
CHIQUITA OCEAN VIEW

v. STEIDEL FIGUEROA, SIGFRIDO HON. Y OTROS
v. CAGE PUERTO RICO, INC. Y OTROS

v. GARCIA LLORENS, JOSE A. Y OTROS

v. TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

v. HERNANDEZ DEGROS, RENE Y OTROS

v. FIGUEROA PADILLA, EDUARDO Y OTROS

v. CRUZ COLON, EDWIN ANTONIO

ADMINISTRACION DE SERVICOS MEDICOS; MATTA GONZALEZ,
JORGE E. LCDO.

v. ADMINISTRACION DE SEGUROS DE SALUD Y OTROS
v.  WELFRA CORPORATION

v. CRUZ COLON, EDWIN ANTONIO

Disposicion

RECONSIDERACION DENEGADA

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Roberto Feliberti Cintrén y el Hon. Angel Colén Pérez

Sala de Despacho II

Disposicion

AC-2022-0085

CC-2022-0648

CC-2022-0649

CC-2022-0650

CC-2022-0651

CC-2022-0652

CC-2022-0653

CC-2022-0654

CC-2022-0655

CC-2022-0655

CC-2022-0657

CC-2022-0658

CC-2022-0659

CC-2022-0664

CC-2022-0665

AC-2022-0035

CC-2022-0178

CC-2022-0397

CC-2022-0404

CC-2022-0405

CC-2022-0410

CC-2022-0422

CC-2022-0427

CC-2022-0431

CC-2022-0436

CC-2022-0442

CC-2022-0590

KLAN202200523

KLAN202200307

KLCE202200879

KLRA202200344

KLCE202200856

KLAN202200426

KLCE202200865

KLCE202200146

KLRA202200304

KLRA202200304

KLCE202200565

KLCE202200745

KLCE202200368

KLAN202200349

KLCE202200868

KLAN202101045

KILAN202100905

KLCE202200407

KLCE202200328

KILLAN202000143

KLCE202200367

KLCE202101543

KLAN202200119

KLCE202200446

KLRA202100551

KLAN202100398

KLCE202200726

SANTIAGO TORRES, JENITZA

WILMINGTON SAVINGS FUND SOCIETY, FSB

BPPR

GUTIERREZ MIRANDA, DENNIS O.; ROSALES AYBAR-
IMBER, JULTIANNA A.

COBRA ACQUISITIONS, LLC

ALPHA ONE SECURITY SOLUTIONS, INC.

AUTORIDAD DE CARRETERAS Y TRANSPORTACION

RODRIGUEZ, SUZANNE M.

TRIPLE-S SALUD, INC.

CARTAGENA ESPARRA, DIONISIO; RIOS COLORADO,
WANDA JANETTE

CRUZ RODRIGUEZ, DEREK L.

LEBRON CRUZ, LUIS M.

PLAZA LAS AMERICAS, INC.

QUINONES BENABE, DOLORES Y OTROS

EX PARTE

ISAACAR, INC.

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO BAHIA
DEL MAR

ROOSEVELT CAYMAN ASSET COMPANY

ORIENTAL BANK

HERNANDEZ FONT, SOFIA

ESTRELLA HOMESII, LLC

PUEBLO DE PUERTO RICO

BPPR

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO UPR

CASTRO MARQUEZ, ELVIN F.

MIRANDA MARTINEZ, JESUS; MIRANDA GONZALEZ,
JESUS

SOTOMAYOR LOPEZ, LUIS ANGEL

LABRADOR FLORES, MOISES

SILVA GLASS, JAIME J.

VALDES BRETONES, JUANA; VALDES BRETONES, IVONNE

BELLA RETAIL CORP. H/N/C FLAGSHIP CHRYSLER BAYAMON Y
OTROS

MUNICIPIO DE ARROYO Y OTROS

WINDMAR P.V. ENERGY, INC. H/N/C WINDMAR HOME

FDR 1500, CORP.

R.M.C. ORTHOPEDIC AND SURGICAL INC. Y OTROS

OFICINA DEL COMISIONADO DE SEGUROS

INNOVATEL PROPERTIES, LLCY OTROS

GARAGE ISLA VERDE, LLCY OTROS

AMGEN MANUFACTURING LIMITED

UNION DE TRABAJADORES INDUSTRIALES

DE JESUS SUPER STATION, INC. Y OTROS

SANTANA ROMERO, VIRGENMINA

OUTLET CHINA HUMACAO, LLCY OTROS

MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY

RAMOS SILVA, RAUL; PAGAN RIVERA, INNEABELL

FOX AGUIAR, MYRIAM DEE

CARVAJAL, JOSE Y OTROS

PARIS CALDERON, SOL ANGELICA

SANTIAGO RODRIGUEZ, EDWARD; GONZALEZ VAZQUEZ,
YAZMIN

LOPEZ HERNANDEZ, SOL MARIE Y OTROS

MANSO ROSARIO, LUIS; SANTIAGO RIVERA, YANIRA Y LA SLG

ADMINISTRACION DE LOS SISTEMAS DE RETIRO DE LOS
EMPLEADOS DEL GOBIERNO Y LA JUDICATURA

SUCESION RIVERA PEREZ, JACINTO Y OTROS

ASOCIACION DE MIEMBROS DE LA POLICIA

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

DESISTIDO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




